

1.2. Расчеты (обоснования) "Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме"

Расшифровка КОСГУ 214 КВР 112

№ п/п	Наименование расходов	Средний размер выплаты на одного работника в день, руб.	Количество работников, чел.	Количество дней	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
1	Льготный проезд сотрудники	7 692,31	25 чел.+ 26 детей	-	300 000,00
	Итого:	x	x	x	300 000,00

1.3. Расчеты (обоснования) выплат персоналу по уходу за ребенком

№ п/п	Наименование расходов	Численность работников, получающих пособие	Количество выплат в год на одного работника	Размер выплаты (пособия) в месяц, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
	Итого:	x	x	x	-

1.4. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования
Расшифровка ст. 213 КВР 119

№ п/п	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.	Сумма взноса, руб.
1	2	3	4
1	Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего	x	-
1.1	в том числе: по ставке 22,0%	-	-
1.2	по ставке 10,0%	-	-
1.3	с применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации для отдельных категорий плательщиков	-	-
2	Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего	x	-
2.1	в том числе: обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством по ставке 2,9%	-	-
2.2	с применением ставки взносов в Фонд социального страхования Российской Федерации по ставке 0,0%	-	-
2.3	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%	-	-
2.4	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,_%*	-	-
2.5	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,_%*	-	-
3	Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, всего (по ставке 5,1%)	-	-
	Итого:	x	0,00

* Указываются страховые тарифы, дифференцированные по классам профессионального риска, установленные Федеральным законом от 22 декабря 2005 г. № 179-ФЗ "О страховых тарифах на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний на 2006 год" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, № 52, ст. 5592; 2015, № 51, ст. 7233).

2. Расчеты (обоснования) расходов на социальные и иные выплаты населению

Код видов расходов _____ -

Источник финансового обеспечения _____ -

№ п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб.	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
	Итого:	x	x	-

3. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей

Код видов расходов 851, 852, 853

средства от предпринимательской и иной приносящей доход
деятельности

Источник финансового обеспечения

№ п/п	Наименование расходов	Налоговая база, руб.	Ставка налога, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб. (гр. 3 x гр. 4 / 100)
1	2	3	4	5
	Итого:	-	х	0,00

4. Расчет (обоснование) расходов на безвозмездные перечисления организациям

Код видов расходов -

Источник финансового обеспечения -

№ п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб.	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
	Итого:	х	х	-

5. Расчет (обоснование) прочих расходов (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)

Код видов расходов -

Источник финансового обеспечения -

№ п/п	Наименование показателя	Размер одной выплаты, руб.	Количество выплат в год	Общая сумма выплат, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
	Итого:	х	х	-

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг

Код видов расходов 244

средства от предпринимательской и иной приносящей доход
деятельности

Источник финансового обеспечения

6.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Количество номеров	Количество платежей в год	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
	Услуги связи Ростелеком		12	2608,33	31300
	Итого:	х	х	х	-

6.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Количество услуг перевозки	Цена услуги перевозки, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Расходы на оплату транспортных услуг	20	750	15000
	Итого:	-	-	15 000,00

6.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование показателя	Размер потребления ресурсов	Тариф, руб.	НДС	Сумма, руб. (гр. 4 x гр. 5 x гр. 6)
1	2	4	5	6	6
	Итого:	х	х	х	-

6.4. Расчет (обоснование) расходов на оплату аренды имущества

№ п/п	Наименование показателя	Количество	Ставка арендной платы	Стоимость с учетом НДС, руб.
1	2	4	5	6
	Итого:	х	х	х

**6.5. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества
КОСГУ 225 "Работы, услуги по содержанию имущества"**

№ п/п	Наименование расходов	Объект	Количество работ (услуг)	Стоимость работ (услуг), руб.
1	2	3	4	5
1	замена щетчиков на воду	1	1	1 500,00
2	Замена стекла окна ул. Рыбников, 21 (тамбур 60*60см)	1	1	6 000,00
3	Промывка и опрессовка отопительной системы	3	1	152 320,00
4	Врезка кранов в систему отопления	1	1	65 280,00
4	Сантехнические работы	3	1	17 227,60
6	Замена дверей запасных выходов ул. Лесная, 36 д (2 шт.)	1	2	120 000,00
		Итого:	х	362 327,60

**6.6. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг
КОСГУ 226 "Прочие работы, услуги"**

№ п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4
1	Монтаж автоматических распашных ворот ул. Лесная, 36, ул. Рыбников, 21, ул. Строителей, 1б	3	800 000,00
2	Монтаж и пусконаладочные работы по системе охранной сигнализации ул. Лесная, 36	1	200 000,00
3	Медосмотр сотрудников	1	166 045,00
4	Предрейсовые и послерейсовые мед.осмотры	1	20 000,00
5	Монтаж сети интернет на 12 точек	1	23 500,00
6	Установка для проведения инвентаризации	1	20 000,00
		Итого:	1 229 545,00

Страхование КОСГУ 227 "Страхование" КВР 244

№ п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4
		Итого:	0,00

**6.7. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств
КОСГУ 310 "Увеличение стоимости основных средств"**

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
1	2	3	4	5
1	Приобретение овощерезки (кухня)	1	45 000,00	45 000,00
2	Стиральная машина в прачечную ул.Лесная, 36	1	25 000,00	32 000,00
3	Приобретение блендера (кухня)	1	22 000,00	22 000,00
4	Приобретение сплитсистемы в пищеблок ул. Лесная, 36 (для помещений 35м2)	1	42 000,00	42 000,00
5	Приобретение пылесосов	2	3 100,00	6 200,00
6	Приобретение увлажнителя	3	8 000,00	24 000,00
7	Приобретение стремянки 7 ступеней (ул. Лесная,36, Ул. Рыбников, 21)	2	3 500,00	7 000,00
8	Приобретение миксера (кухня)	1	3 000,00	3 000,00
9	Приобретение Ноутбук (1 шт)	1	40 000,00	40 000,00
10	Приобретение конфорка Кэт 012	2	10 200,00	20 400,00
11	Триммер бензиновый	2	12 000,00	24 000,00
12	Газонокосилка	1	15 000,00	15 000,00
13	Пылесос-воздуходувка (уличный)	1	7 000,00	7 000,00
14	Тачка строительная	1	7 000,00	7 000,00
15	Приобретение для пилотной программы	2	72 000,00	182 000,00
		Итого:	х	476 600,00

6.8. Расчет (обоснование) расходов на приобретение материальных запасов

КОСГУ 341 "Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях"

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
1	2	3	4	5
1	Перекись водорода 3% - 100 мл	26	40,00	1 040,00
2	Мазь нозальная «Оксолин» 0,25% - 10 гр	16	60,00	960,00
3	Трава «Ромашка» 50 гр.	5	70,00	350,00
4	Трава «Ноготки» 50 гр.	5	80,00	400,00
5	Трава «Шалфей» 50 гр.	5	65,00	325,00
6	Салфетки стерильные 16см*14 см. №10	4	120,00	480,00
7	Салфетки стерильные 10см*10 см.	10	80,00	800,00
8	Аэрозоль «Олазол» 80 гр.	3	400,00	1 200,00
9	Напальчники 20 шт	5	150,00	750,00
10	Спиртовой раствор бриллиантового зелёного 1%	30	80,00	2 400,00
11	Поливитамин «Ревит» 100 др.	80	75,00	6 000,00
12	Аммиак	2	100,00	200,00
13	Тонометр	1	2 500,00	2 500,00
14	Лейкопластырь бактерицидный 1,9*7,2 см	100	30,00	3 000,00
15	Витамин "Оскорбинка" 200др	50	50,00	2 500,00
16	Покрывало спасательное изотерическое 160*210	1	500,00	500,00
17	Маска медицинская	200	35,00	7 000,00
18	Весы	1	1 200,00	1 200,00
19	Перчатки размер L	3	2 300,00	6 900,00
20	Другие аналогичные расходы			0,00
	Итого:	x	x	38 505,00
КОСГУ 342 "Увеличение стоимости продуктов питания"				
№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
1	2	3	4	5
	Продукты питания			2 692 000,00
	Итого:		x	2 692 000,00

КОСГУ 343 "Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов"				
№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 х гр. 3)
1	2	3	4	5
1	Масло Шелл Хеликс 5w40 6 л	2	3800	7 600,00
2	Тосол 5 л	1	1 500,00	1 500,00
3	Антифриз зеленый 5 л	1	1 600,00	1 600,00
4	Бензин АИ-92	800	51,00	100 000,00
5	Другие аналогичные расходы			
	Итого:		х	110 700,00
КОСГУ 344 "Увеличение стоимости строительных материалов"				
№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 х гр. 3)
1	2	3	4	5
1	Розетка с защитными шторками	3	420,00	1 260,00
2	Выключатель	3	310,00	930,00
3	Вилка электрическая	3	180,00	540,00
4	Распред коробка	2	120,00	240,00
5	Водоэмульсионная краска 14 кг для стен «Лакра»	15	2 300,00	34 500,00
6	Краска масляная белая 20 кг	1	7 000,00	7 000,00
7	Краска масляная желтая 20 кг	1	7 000,00	7 000,00
8	Краска масляная красная 17 кг	1	7 000,00	7 000,00
9	Краска масляная синяя 20 кг	1	7 000,00	7 000,00
10	Краска масляная зеленая 20 кг	1	7 000,00	7 000,00
11	Краска половая 20 кг	2	5 200,00	10 400,00
12	Валик 240	3	150,00	450,00
13	Кисть плоская "Евро" КФ - 2 50 мм	5	30,00	150,00
14	Кисть плоская "Евро" КФ - 2,5 63 мм	10	35,00	350,00
15	Кисть плоская КФ -4 100 мм	10	85,00	850,00
16	Кисть плоская КФ -1. 25 мм	10	25,00	250,00
17	Кисть плоская КФ -1.15 "38 мм	10	27,00	270,00
18	Шпаклевка гипсовая	3	470,00	1 410,00
19	Гвозди 70	5	120,00	600,00
20	Саморезы по дереву	5	300,00	1 500,00
21	Порог стык 1,8 м	20	265,00	5 300,00
22	Дюбель-гвозди 6/40	100	2,00	200,00
23	Жидкие гвозди	2	350,00	700,00
24	Пена монтажная	7	600,00	4 200,00
25	Паста колеровочная	10	120,00	1 200,00
26	Кабель-канал	5	35,00	175,00
27	Скобы строительные 14/13/10	10	50,00	500,00
28	Рем комплект для унитаза	10	700,00	7 000,00
29	Желоба 3 м	8	1500	12 000,00
30	Другие аналогичные расходы			3 750,00
	Итого:	х	х	123 725,00
КОСГУ 345 "Увеличение стоимости мягкого инвентаря"				
№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 х гр. 3)
1	2	3	4	5
1	Тюль белая	150	500	75 000
2	Косынка белая бязь	30	150,00	4 500,00
3	Ковер	2	9 000,00	18 000,00
4	Жалюзи	6	2 200,00	13 200,00
5	Халат белый 48,50,52,54	15	3 100,00	46 500,00
6	Халат с коротким рукавом женский. Ткань: "Габардин"(100% полиэфир) раз., 88, 92, 96, 100,104,108	25	3 200,00	80 000,00
7	Костюм для защиты от общих производственных загрязнений и механического воздействия (мужской). Состав ткани: 54 % хб, 46 % пэ раз. 48, 50, 54, 64.	5	3 500,00	17 500,00
8	Перчатки Х/Б	50	35,00	1 750,00
9	Перчатки с полимерных материалов. Состав: х/б + латекс Количество нитей: 2/3 Класс вязки: 13	50	50,00	2 500,00
10	Флаг Российский 50*90 см	5	250,00	1 250,00
11	Приобретение наматрасников детских	300	450,00	135 000,00
12	Другие аналогичные расходы			0,00
	Итого:	х	х	395 200,00
КОСГУ 346 "Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)"				

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
	Другие аналогичные расходы			515238,5
	Итого:	х	х	515 238,50
КОСГУ 347 "Увеличение стоимости материальных запасов для целей капитальных вложений"				
№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
1	2	3	4	5
	Итого:	х	х	-
КОСГУ 349 "Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения"				
№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
	1	2	3	4
	Итого:	-	х	0,00

Итого расходов на 2022 год 6 290 141,10

Заведующий МБДОУ "ДСОВ "Аленький цветочек"

 Л.А.Погудина

Врио главного бухгалтера

 Е.Н.Зенгер

Исполнитель
Врио главного бухгалтера

 Е.Н.Зенгер

тел. 8(34678)38643

"26" января 2022 г.